UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO TECNOLÓGICO

PORTARIA DE PESSOAL CT/UFES Nº 17, DE 31 DE MAIO DE 2023

O Diretor do Centro Tecnológico da Universidade Federal do Espírito Santo, usando de suas
atribuições legais e estatutárias, RESOLVE:

Art. 1º Designar Ad referendum do Conselho Departamental do CT, os discentes Augusto
Balliana Kock (2019200079), Jean Lucas Barbosa (2022102331) e Caio Guimarães Smiderle
(2020203438) para constituírem a Comissão Coordenadora do Processo Eleitoral de escolha de
representante do Corpo Discente no Conselho Departamental do CT.

Art. 2º Em atendimento ao parágrafo terceiro do artigo quarto da resolução 12/2003 do
Conselho Universitário, a Comissão Coordenadora do Processo Eleitoral deverá elaborar normas
eleitorais a serem encaminhadas para aprovação no Conselho Departamental do Centro
Tecnológico, contendo, além das informações que julgar necessárias, os prazos relativos ao
processo eleitoral, os locais e horários de votação.

Art. 3º As normas e calendário eleitoral devem ser enviados ao Conselho Departamental no
prazo de 30 dias a contar da data de publicação desta portaria.

Lorenzo Augusto Ruschi e Luchi
Diretor do Centro Tecnológico

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] 76348dfddf1b72edabe0079eb92810d3f6f92952700ee377b7b0d280f6023417

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON) em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Universidade Federal do Espírito Santo

31/05/2023 às 14:58:49

Portaria 17 -CT - Comissão Eleitoral Discentes (1)
Data e Hora de Criação: 31/05/2023 às 12:49:30

Documentos que originaram esse envelope:

- Portaria 17 -CT - Comissão Eleitoral Discentes (1).pdf (Arquivo PDF) - 1 página(s)

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: 76348dfddf1b72edabe0079eb92810d3f6f92952700ee377b7b0d280f6023417

[SHA512]: e59f40240e1be4886610fce05c647f47f420b8c2c4ff74f8acde778842af61154978eca69d3cbc5e856c28e7d0a9bab8d4c79dcb7169877a1741d71964860ac5

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Lorenzo Augusto Ruschi E Luchi (lorenzo.luchi@ufes.br)

Data/Hora: 31/05/2023 - 14:58:49, IP: 200.137.65.102, Geolocalização: [-20.272877, -40.304624]

[SHA256]: 4dffc753988832bbb4a182286a960e521389e227dc5c02b6c9d8399a1ae57a30

Histórico de eventos registrados neste envelope

31/05/2023 14:58:49 - Envelope finalizado por lorenzo.luchi@ufes.br, IP 200.137.65.102

31/05/2023 14:58:49 - Assinatura realizada por lorenzo.luchi@ufes.br, IP 200.137.65.102

31/05/2023 14:58:37 - Envelope visualizado por lorenzo.luchi@ufes.br, IP 200.137.65.102

31/05/2023 12:49:52 - Envelope registrado na Blockchain por natalia.portela@ufes.br, IP 200.137.65.104

31/05/2023 12:49:51 - Envelope encaminhado para assinaturas por natalia.portela@ufes.br, IP 200.137.65.104

31/05/2023 12:49:31 - Envelope criado por natalia.portela@ufes.br, IP 200.137.65.104

		2023-05-31T14:58:50-0300